
 

 

UCHWAŁA NR II/6/2024 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych  

Gminy Baranów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024r. poz. 609) w związku z § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r, poz. 1974) Rada 

Gminy Baranów, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla Przewodniczącego Rady Gminy Baranów 

w wysokości – 2.100,00 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, ulega zmniejszeniu o 30 % za każdorazową nieobecność 

Przewodniczącego na sesji Rady Gminy Baranów. 

3. Jeżeli funkcja Przewodniczącego Rady Gminy jest pełniona przez niepełny miesiąc, wskutek odwołania 

lub rezygnacji z funkcji, wyboru do pełnienia funkcji oraz rozpoczęcia lub zakończenia kadencji Rady 

w trakcie miesiąca, wysokość diety o której mowa w ust.1, ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania 

tej funkcji w danym miesiącu. 

§ 2. Ustala się dietę dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Baranów: 

1. za każdorazowy udział w posiedzeniu Rady Gminy Baranów (sesjach) w wysokości: 400,00 zł; 

2. za każdorazowy udział w posiedzeniu Stałej i Doraźnej Komisji Rady Gminy Baranów w wysokości: 

320,00 zł. 

§ 3. Ustala się dietę dla Radnych Gminy Baranów: 

1. za każdorazowy udział w posiedzeniu Rady Gminy Baranów (sesjach) w wysokości: 350,00 zł; 

2. za każdorazowy udział w posiedzeniu Stałej i Doraźnej Komisji Rady Gminy Baranów, której dany 

Radny jest Przewodniczącym, w wysokości: 360,00 zł; 

3. za każdorazowy udział w posiedzeniu Stałej i Doraźnej Komisji Rady Gminy Baranów, której dany 

radny jest członkiem, w wysokości: 300,00 zł. 

§ 4. 1. Diety w wysokości ustalonej w § 2 ust. 2 oraz w § 3 ust. 3 przysługują Radnemu za każdy dzień 

udziału w szkoleniu, jeżeli Radni zostali na nie skierowani przez Przewodniczącego Rady. 

2. W jednym dniu Radnemu przysługuje jedna dieta bez względu na ilość posiedzeń. 

3. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, uprawniony otrzymuje jedną dietę o najwyższej 

wysokości z przysługujących mu tytułów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 maja 2024 r.

Poz. 4912



§ 5. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo, w terminie do dnia 10-tego 

następnego miesiąca. 

2. Dokumentem będącym podstawą do wypłacenia diet jest lista płac sporządzana na podstawie list 

obecności Radnych na posiedzeniach Rady (sesjach) oraz posiedzeniach Komisji Stałych i Doraźnych. 

3. Diety wypłacane są przelewem na wskazany przez radnego numer rachunku bankowego. 

§ 6. 1. Radnym wydelegowanym w podróż służbową przysługuje zwrot kosztów ustalonych w oparciu 

o Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie ustalania 

należności z tytułu zwrotów kosztów podróży służbowych radnych (Dz.U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Wysokości stawek zwrotu kosztów przejazdu pojazdami samochodowymi za jeden kilometr przejazdu 

określa się stosując stawki wynikające z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. Nr 27, 

poz. 271 z późn. zm.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 8. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXIX/247/2021 Rady Gminy Baranów z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad wypłacania diet radnym. 

2. Uchwała Nr XXXVI/299/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/247/2021 Rady Gminy Baranów 

z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym. 

3. Uchwała Nr VI/46/2003 Rady Gminy w Baranowie z dnia 31 marca 2003 roku w sprawie ustalenia 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Gminy Baranów 

(-) Ryszard Stasiowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4912


		2024-05-20T12:07:34+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




